事  務  連  絡

平成 29 年 6 月 2 日

都道府県高等学校長協会事務局長 様

全国高等学校長協会

会 長 宮本 久也

平成２９年度 第１回都道府県高等学校長協会長研究協議会の開催について

 このことについて、第１回ブロック代表校長連絡会で検討した結果、下記の要領により

開催いたします。

 つきましては、別添え開催通知文書（全高長第 24 号）を貴協会長へお渡しくださるよう、

お願い申し上げます。

記

日   時： 平成２９年 ７月１０日（月） １０：３０ ～ １６：３０

会   場：  東京ガーデンパレス ＜三階 平安＞ （別紙参照）

            〒113-0034  東京都文京区湯島 1-7-5   Tel. 03-3813-6211

                      JR 総武線『御茶ノ水』聖橋口 徒歩５分

           東京メトロ丸ノ内線『御茶ノ水』７番口 徒歩５分

           東京メトロ千代田線『新御茶ノ水』聖橋方面出口 徒歩５分

研究協議題： ＜午前＞

               １．講  演

（１）「高校生のための学びの基礎診断（仮称）」について

             文科省初等中等教育局主任視学官･高等教育改革ＰＴリーダー

                 滝波  泰 氏

（２）「大学入学共通テスト（仮称）」について

文科省高等教育局大学振興課大学入試室長  山田 泰造 氏

                  ＜午後＞

       ２．現在直面している課題等に関する情報交換

・教員の多忙化に伴う課題について

・少子化に伴う長期的な学校再編計画等について

・人事考課制度と本人開示・給与への反映について

・管理職・教員の育成及び再任用について

・その他

        ３．情勢報告 等

 ※  全体で話題にするような参考資料がございましたら、６月２３日（金）までに事務局

    にお届けください。

 ※  別紙 ［出欠連絡票］を ６月２７日（火）までにお願いします。(送り状は不要です）